
25. Essener Swim & Fun Days 2026 Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen

01.03.2026 Seite: 1

Wettkampf 30 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
CR: 01:00,58 - Melvin Imoudu (Potsdamer SV) am 09.03.2024 in Essen

Pflichtzeiten
2011 bis 2012: 01:27,00   2009 bis 2010: 01:24,00   2008 und älter: 01:21,00

Jugend B 2011/2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Fast, Daniel 2011 SC Herford 01:11,18 11

  50m: 00:32,43 (00:32,43)|100m: 01:11,18 (00:38,75)
2. Büngener, Leon Fynn 2011 SVD Tria Kettwig 01:11,72 10

  50m: 00:33,62 (00:33,62)|100m: 01:11,72 (00:38,10)
3. Asmann, Bastian 2011 SG Essen 01:13,07 9

  50m: 00:34,12 (00:34,12)|100m: 01:13,07 (00:38,95)
4. Seeger, Theo 2011 SG Lübeck 01:13,86 8

  50m: 00:34,08 (00:34,08)|100m: 01:13,86 (00:39,78)
5. Krietenbrink, Samuel Konrad 2012 SG Essen 01:14,16 10

  50m: 00:34,14 (00:34,14)|100m: 01:14,16 (00:40,02)
6. Rempel, Richard 2012 SC Herford 01:17,19 7

  50m: 00:35,93 (00:35,93)|100m: 01:17,19 (00:41,26)
7. Weigt, Jesper 2011 SSF Bonn 01:18,86 3

  50m: 00:36,34 (00:36,34)|100m: 01:18,86 (00:42,52)
8. Matzen, Jesper 2012 Hamburger SC 01:20,17 4

  50m: 00:36,75 (00:36,75)|100m: 01:20,17 (00:43,42)
9. Dumrauf, Felix 2011 PSV Oberhausen 01:22,08

  50m: 00:38,33 (00:38,33)|100m: 01:22,08 (00:43,75)
10. Yilmaz, Emre 2012 SSC Hörde 54/58 01:23,77

  50m: 00:38,31 (00:38,31)|100m: 01:23,77 (00:45,46)
11. Neb, Niklas 2011 SSF Bonn 01:24,67

  50m: 00:39,52 (00:39,52)|100m: 01:24,67 (00:45,15)
12. Burckhardt, Tim 2012 SSC Hörde 54/58 01:27,62 KMR

  50m: 00:40,51 (00:40,51)|100m: 01:27,62 (00:47,11)
13. Hawranke, Sebastian 2012 White Sharks BKS 01:30,19 KMR

  50m: 00:42,69 (00:42,69)|100m: 01:30,19 (00:47,50)
14. Kassuba, Philip 2012 Cologne Swimming Club 01:32,70 KMR

  50m: 00:43,04 (00:43,04)|100m: 01:32,70 (00:49,66)
15. Li, Wo Long 2011 Cologne Swimming Club 01:34,17 KMR

  50m: 00:41,89 (00:41,89)|100m: 01:34,17 (00:52,28)

Jugend A 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Karch, Robin 2009 Hamburger SC 01:06,02 14

  50m: 00:30,84 (00:30,84)|100m: 01:06,02 (00:35,18)
2. Häfelinger, Jannik 2010 Hamburger SC 01:08,12 13

  50m: 00:32,04 (00:32,04)|100m: 01:08,12 (00:36,08)
3. Butscheid, Simon 2009 SSF Bonn 01:11,12 8

  50m: 00:33,02 (00:33,02)|100m: 01:11,12 (00:38,10)
4. Bittner, Anton 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:11,85 9

  50m: 00:33,21 (00:33,21)|100m: 01:11,85 (00:38,64)
5. Darul, Eric 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:12,78 8

  50m: 00:34,10 (00:34,10)|100m: 01:12,78 (00:38,68)
6. Brix, Jonathan 2009 SSF Bonn 01:12,94 7

  50m: 00:33,48 (00:33,48)|100m: 01:12,94 (00:39,46)
7. Blasche, Ben 2010 SG Soden Kelkheim 01:13,86 7

  50m: 00:34,48 (00:34,48)|100m: 01:13,86 (00:39,38)
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noch Wettkampf 30 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jugend A 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
8. Trenkpohl, Moritz 2010 SG Schwimmen Münster 01:14,74 6

  50m: 00:34,38 (00:34,38)|100m: 01:14,74 (00:40,36)
9. Metzger, David 2010 VfL Kemminghausen 01:15,45 5

  50m: 00:35,20 (00:35,20)|100m: 01:15,45 (00:40,25)
10. John, Johan 2009 SC Hardtberg 01:17,13 2

  50m: 00:35,84 (00:35,84)|100m: 01:17,13 (00:41,29)
11. Markandu, Abishanth 2010 PSV Oberhausen 01:19,04 1

  50m: 00:36,61 (00:36,61)|100m: 01:19,04 (00:42,43)
12. Barry, Djibril 2010 GTV Bremerhaven 01:19,68 1

  50m: 00:37,85 (00:37,85)|100m: 01:19,68 (00:41,83)
13. Yilmaz, Ergin 2010 SSC Hörde 54/58 01:20,17

  50m: 00:37,32 (00:37,32)|100m: 01:20,17 (00:42,85)
14. Causevic, Armin 2010 SG Oberhausen 01:22,27

  50m: 00:38,67 (00:38,67)|100m: 01:22,27 (00:43,60)

nicht am Start
Oh, Seungmin 2009 SG Essen KMR
Schulz, Jasper 2010 SG Oberhausen KMR

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
1. Imoudu, Melvin 1999 Potsdamer SV 01:00,76 16

  50m: 00:29,19 (00:29,19)|100m: 01:00,76 (00:31,57)
2. Gräfe, Jan Malte 2007 Potsdamer SV 01:03,31 13

  50m: 00:30,04 (00:30,04)|100m: 01:03,31 (00:33,27)
3. Biltaev, Subäjr 2007 SV Cannstatt 01:03,57 13

  50m: 00:30,39 (00:30,39)|100m: 01:03,57 (00:33,18)
4. Faber-Billot, Melvyn 2007 SG Frankfurt 01:04,25 12

  50m: 00:30,25 (00:30,25)|100m: 01:04,25 (00:34,00)
5. Bock, Kenneth 2006 Potsdamer SV 01:04,71 12

  50m: 00:30,45 (00:30,45)|100m: 01:04,71 (00:34,26)
6. Heinlein, Noah 2008 Potsdamer SV 01:05,60 13

  50m: 00:30,94 (00:30,94)|100m: 01:05,60 (00:34,66)
7. Heß, Maximilian 2008 SG Essen 01:06,02 13

  50m: 00:31,27 (00:31,27)|100m: 01:06,02 (00:34,75)
7. Karch, Robin 2009 Hamburger SC 01:06,02 14

  50m: 00:30,84 (00:30,84)|100m: 01:06,02 (00:35,18)
9. Sue, Jona Finn 2003 SG Bayer 01:06,92 9

  50m: 00:31,30 (00:31,30)|100m: 01:06,92 (00:35,62)
10. Lee, Dregon 2008 SG Bayer 01:07,63 11

  50m: 00:31,94 (00:31,94)|100m: 01:07,63 (00:35,69)
11. Häfelinger, Jannik 2010 Hamburger SC 01:08,12 13

  50m: 00:32,04 (00:32,04)|100m: 01:08,12 (00:36,08)
12. Wiens, Michael 2008 SG Frankfurt 01:10,44 8

  50m: 00:32,84 (00:32,84)|100m: 01:10,44 (00:37,60)
13. Brinker, Paul 2008 SG Essen 01:10,57 8

  50m: 00:33,11 (00:33,11)|100m: 01:10,57 (00:37,46)
14. Fleer, Jonas 2004 SC Hardtberg 01:11,10 4

  50m: 00:33,09 (00:33,09)|100m: 01:11,10 (00:38,01)
15. Butscheid, Simon 2009 SSF Bonn 01:11,12 8

  50m: 00:33,02 (00:33,02)|100m: 01:11,12 (00:38,10)
16. Fast, Daniel 2011 SC Herford 01:11,18 11

  50m: 00:32,43 (00:32,43)|100m: 01:11,18 (00:38,75)
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noch Wettkampf 30 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
17. Benske, Dennis 2008 PSV Oberhausen 01:11,60 7

  50m: 00:33,17 (00:33,17)|100m: 01:11,60 (00:38,43)
18. Büngener, Leon Fynn 2011 SVD Tria Kettwig 01:11,72 10

  50m: 00:33,62 (00:33,62)|100m: 01:11,72 (00:38,10)
19. Bittner, Anton 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:11,85 9

  50m: 00:33,21 (00:33,21)|100m: 01:11,85 (00:38,64)
20. Johannsen, Lars Benedikt 2006 SC Hardtberg 01:12,10 3

  50m: 00:32,82 (00:32,82)|100m: 01:12,10 (00:39,28)
21. Darul, Eric 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 01:12,78 8

  50m: 00:34,10 (00:34,10)|100m: 01:12,78 (00:38,68)
22. Brix, Jonathan 2009 SSF Bonn 01:12,94 7

  50m: 00:33,48 (00:33,48)|100m: 01:12,94 (00:39,46)
23. Asmann, Bastian 2011 SG Essen 01:13,07 9

  50m: 00:34,12 (00:34,12)|100m: 01:13,07 (00:38,95)
24. Blasche, Ben 2010 SG Soden Kelkheim 01:13,86 7

  50m: 00:34,48 (00:34,48)|100m: 01:13,86 (00:39,38)
24. Seeger, Theo 2011 SG Lübeck 01:13,86 8

  50m: 00:34,08 (00:34,08)|100m: 01:13,86 (00:39,78)
26. Krietenbrink, Samuel Konrad 2012 SG Essen 01:14,16 10

  50m: 00:34,14 (00:34,14)|100m: 01:14,16 (00:40,02)
27. Trenkpohl, Moritz 2010 SG Schwimmen Münster 01:14,74 6

  50m: 00:34,38 (00:34,38)|100m: 01:14,74 (00:40,36)
28. Pentapalli, Durga Tanush 2007 SG Essen 01:15,18

  50m: 00:34,82 (00:34,82)|100m: 01:15,18 (00:40,36)
29. Metzger, David 2010 VfL Kemminghausen 01:15,45 5

  50m: 00:35,20 (00:35,20)|100m: 01:15,45 (00:40,25)
30. Höschen, David 2007 1. Paderborner SV 1911 01:16,19

  50m: 00:35,90 (00:35,90)|100m: 01:16,19 (00:40,29)
31. Trebst, Dominik 2008 SC Hardtberg 01:17,11 1

  50m: 00:35,32 (00:35,32)|100m: 01:17,11 (00:41,79)
32. John, Johan 2009 SC Hardtberg 01:17,13 2

  50m: 00:35,84 (00:35,84)|100m: 01:17,13 (00:41,29)
33. Rempel, Richard 2012 SC Herford 01:17,19 7

  50m: 00:35,93 (00:35,93)|100m: 01:17,19 (00:41,26)
34. Weigt, Jesper 2011 SSF Bonn 01:18,86 3

  50m: 00:36,34 (00:36,34)|100m: 01:18,86 (00:42,52)
35. Markandu, Abishanth 2010 PSV Oberhausen 01:19,04 1

  50m: 00:36,61 (00:36,61)|100m: 01:19,04 (00:42,43)
36. Weppler, Piet Julius 2008 SSC Hörde 54/58 01:19,13

  50m: 00:36,83 (00:36,83)|100m: 01:19,13 (00:42,30)
37. Barry, Djibril 2010 GTV Bremerhaven 01:19,68 1

  50m: 00:37,85 (00:37,85)|100m: 01:19,68 (00:41,83)
38. Matzen, Jesper 2012 Hamburger SC 01:20,17 4

  50m: 00:36,75 (00:36,75)|100m: 01:20,17 (00:43,42)
38. Yilmaz, Ergin 2010 SSC Hörde 54/58 01:20,17

  50m: 00:37,32 (00:37,32)|100m: 01:20,17 (00:42,85)
40. Dumrauf, Felix 2011 PSV Oberhausen 01:22,08

  50m: 00:38,33 (00:38,33)|100m: 01:22,08 (00:43,75)
41. Causevic, Armin 2010 SG Oberhausen 01:22,27

  50m: 00:38,67 (00:38,67)|100m: 01:22,27 (00:43,60)
42. Yilmaz, Emre 2012 SSC Hörde 54/58 01:23,77

  50m: 00:38,31 (00:38,31)|100m: 01:23,77 (00:45,46)



25. Essener Swim & Fun Days 2026 Ausrichter: SG Essen
Veranstaltungsort: Schwimmzentrum Essen-Rüttenscheid Veranstalter: SG Essen
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noch Wettkampf 30 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Rudolph 
43. Neb, Niklas 2011 SSF Bonn 01:24,67

  50m: 00:39,52 (00:39,52)|100m: 01:24,67 (00:45,15)
44. Burckhardt, Tim 2012 SSC Hörde 54/58 01:27,62 KMR

  50m: 00:40,51 (00:40,51)|100m: 01:27,62 (00:47,11)
45. Hawranke, Sebastian 2012 White Sharks BKS 01:30,19 KMR

  50m: 00:42,69 (00:42,69)|100m: 01:30,19 (00:47,50)
46. Kassuba, Philip 2012 Cologne Swimming Club 01:32,70 KMR

  50m: 00:43,04 (00:43,04)|100m: 01:32,70 (00:49,66)
47. Li, Wo Long 2011 Cologne Swimming Club 01:34,17 KMR

  50m: 00:41,89 (00:41,89)|100m: 01:34,17 (00:52,28)

nicht am Start
Gröne, Luca 2006 SC Herford KMR
Rössel, Tim 2008 SSF Bonn KMR
Sarcevic, Lukas 2008 1. Paderborner SV 1911 KMR
Wagner, Jakob 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm KMR
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